2017年 3月 9日

株式会社日立製作所

役員（執行役）の担当の変更について

株式会社日立製作所(執行役社長兼 CEO：東原 敏昭／コード番号：6501)は、役員(執行役)の担

当の変更について、次の通り決定しましたので、お知らせします。

執行役の担当の変更［2017 年 4月 1日付／()内は 2月 1日発表時点]

*下線部が今回の変更箇所です。

▽ 執行役専務／営業統括本部長兼社会イノベーション事業推進本部長兼サービス事業推進本部

長兼サービス&プラットフォームビジネスユニットサービス事業推進本部長(執行役専務／営業統

括本部長兼社会イノベーション事業推進本部長) 津田義孝

▽ 執行役常務／産業・流通ビジネスユニット CEO 兼産業・水業務統括本部長(執行役常務／産

業・流通ビジネスユニット CEO兼産業・水業務統括本部副統括本部長) 宇川祐行

▽ 執行役常務／水ビジネスユニット CEO 兼産業・水業務統括本部副統括本部長(執行役常務／

水ビジネスユニット CEO) 浦瀬賢治

▽ 執行役常務／サービス&プラットフォームビジネスユニット COO 兼日立アメリカ社取締役会長兼

日立データシステムズ社 CEO(執行役常務／サービス&プラットフォームビジネスユニット COO

兼日立データシステムズ社 CEO) 大槻隆一

▽ 執行役常務／電力ビジネスユニット CEO兼電力・エネルギー業務統括本部長(執行役常務

／電力ビジネスユニット CEO 兼電力流通事業部長兼電力・エネルギー業務統括本部副統

括本部長) 小田篤

▽ 執行役常務／アーバンソリューションビジネスユニット CEO(執行役常務／アーバンソリューショ

ンビジネスユニット CEO 兼社会イノベーション事業推進本部アーバンソリューション推進本部長)

小林圭三

▽ 執行役常務／グローバル渉外本部長兼日立ヨーロッパ社取締役会長(執行役常務／グローバル

渉外本部長) 清水章

▽ 執行役常務／営業統括本部副統括本部長兼金融、公共、ヘルスケア担当CMO兼システム&サ

ービスビジネス統括本部営業統括本部長(営業統括本部副統括本部長兼金融、公共、ヘルスケ

ア担当 CMO) 名村忠

▽ 執行役常務／戦略企画本部長兼投融資戦略本部副本部長兼未来投資本部副本部長(執行役

常務／戦略企画本部長) 森田守

1

添付資料

新執行体制 [2017 年 4月 1日付（3月 9日時点）] * 役職ごとに姓の五十音順で記載しています。

取締役

代表執行役 執行役社長兼 CEO
東 原 敏 昭

代表執行役 執行役副社長

社長補佐(産業・流通、水、インダストリアルプロダクツ担当)、

インダストリアルプロダクツビジネスユニット CEO

兼株式会社日立産機システム取締役会長

青 木 優 和

代表執行役 執行役副社長

社長補佐(地域戦略担当)、CMO
北 山 隆 一

代表執行役 執行役副社長

社長補佐(IoT担当)、IoT推進本部長
齊 藤  裕

代表執行役 執行役副社長

社長補佐(金融、公共社会、ヘルスケア、ディフェンス、

サービス・プラットフォーム担当)、システム&サービスビジネス統括
責任者兼システム&サービスビジネス統括本部長

塩 塚 啓 一

代表執行役 執行役副社長

社長補佐(原子力、電力、エネルギーソリューション担当)、

原子力ビジネスユニット CEO

田 中 幸 二

代表執行役 執行役副社長

社長補佐(ビルシステム、鉄道、アーバンソリューション担当)、CSO
西 野 壽 一

執行役専務

CIO兼 CTrO兼 Smart Transformation Project強化本部長

兼モノづくり・品質保証責任者

大 森 紳一郎

代表執行役 執行役専務

ゼネラルカウンセル&コーポレートコミュニケーション責任者

兼リスクマネジメント責任者兼法務・コミュニケーション統括本部長

兼リスクマネジメント統括本部長兼病院統括本部長

 岡 利 明

執行役専務

サービス&プラットフォームビジネスユニット CEO

兼日立インフォメーションアンドテレコミュニケーションシステムズ

グローバルホールディング社取締役会長兼CEO

小 島 啓 二

執行役専務

ビルシステムビジネスユニット CEO

兼株式会社日立ビルシステム代表取締役 取締役社長

佐 藤  寛

執行役専務

渉外担当
田 辺 靖 雄

執行役専務

営業統括本部長

兼社会イノベーション事業推進本部長兼サービス事業推進本部長

兼サービス&プラットフォームビジネスユニットサービス事業

推進本部長

津 田 義 孝

2

執行役専務

鉄道ビジネスユニット CEO兼日立レールヨーロッパ社取締役会長

アリステア・

ドーマー

代表執行役 執行役専務

CFO兼財務統括本部長兼 Smart Transformation Project 強化本部

間接業務改革プロジェクトリーダ

西 山 光 秋

執行役常務

産業・流通ビジネスユニット CEO 兼産業・水業務統括本部長
宇 川 祐 行

執行役常務

水ビジネスユニット CEO兼産業・水業務統括本部副統括本部長
浦 瀬 賢 治

執行役常務

サービス&プラットフォームビジネスユニット COO

兼日立アメリカ社取締役会長

兼日立データシステムズ社 CEO

大 槻 隆 一

執行役常務

電力ビジネスユニット CEO

兼電力・エネルギー業務統括本部長

小 田  篤

執行役常務

投融資戦略本部長兼未来投資本部長
河 村 芳 彦

執行役常務

中国総代表、日立(中国)有限公司董事長
小久保 憲 一

執行役常務

アーバンソリューションビジネスユニット CEO
小 林 圭 三

執行役常務

システム&サービスビジネス統括本部 CTrO

兼株式会社日立ソリューションズ代表取締役 取締役社長
柴 原 節 男

執行役常務

グローバル渉外本部長兼日立ヨーロッパ社取締役会長
清 水  章

執行役常務

CTO兼研究開発グループ長
鈴 木 教 洋

執行役常務

公共社会ビジネスユニット CEO
永 野 勝 也

執行役常務

CHRO兼人財統括本部長
中 畑 英 信

執行役常務

営業統括本部副統括本部長

兼金融、公共、ヘルスケア担当 CMO

兼システム&サービスビジネス統括本部営業統括本部長

名 村  忠

3

執行役常務

営業統括本部副統括本部長兼電力・エネルギー担当 CMO
成 川  功

執行役常務

エネルギーソリューションビジネスユニット CEO

兼システムエンジニアリング事業部長

兼電力・エネルギー業務統括本部副統括本部長

野 本 正 明

執行役常務

鉄道ビジネスユニット COO
正 井 健太郎

執行役常務

営業統括本部副統括本部長兼産業・流通、水、アーバン担当 CMO
真 鍋  靖

執行役常務

戦略企画本部長

兼投融資戦略本部副本部長兼未来投資本部副本部長

森 田  守

執行役常務

金融ビジネスユニット CEO
山 本 二 雄

執行役常務

ヘルスケアビジネスユニット CEO
渡 部 眞 也

 取締役会長 代表執行役 中 西 宏 明

[略称について]
CEO : Chief Executive Officer
CFO : Chief Financial Officer
CHRO : Chief Human Resources Officer
CIO : Chief Information Officer
CMO : Chief Marketing Officer
COO : Chief Operating Officer
CSO : Chief Strategy Officer
CTO : Chief Technology Officer
CTrO : Chief Transformation Officer

以 上

4

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリース記載の情報(製品価格、製品仕様、サービスの内容、発売日、

お問い合わせ先、URL 等)は、発表日現在の情報です。予告なしに変更され、検索日と

情報が異なる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	役員（執行役）の担当の変更について
	執行役の担当の変更［2017 年4 月1 日付／()内は2 月1 日発表時点]
	添付資料